**De miserabili statu iudeoz p**  
**orbez disperforum. Isidorus.**  
**sup Gen.**

Cap. XCI

**I**taqz popul<sup>o</sup> ille iudaic<sup>o</sup>  
ifidelis q̄ndā p Chaim desig-  
tus maledict<sup>o</sup> est a terra. i. ab ec-  
clesia q̄ aperuit os suū in confessione pec-  
catoz accipe sanguinē Christi q̄ effusus  
est in remissionē peccatoz omnū. In ip-  
sa q̄ppe terra quā Christ<sup>o</sup> portauit. i. i ei<sup>o</sup>  
carne ipsi opati sunt salutē nostrā. cruci-  
figēdo Christū q̄ mortuus est. p̄pter deli-  
cta n̄ra. Et vere nūc inde vag<sup>o</sup> 7 pfugus  
gemit ac tremit p̄plus ille. ne etiā regno  
terreno pdito occidat. ista visibili morte.  
v̄z ne occidas inqt eos d̄ne. ne qm̄ obli-  
uiscant p̄pli legis tuę. Idcirco posuit do-  
minus in eo signū. vt nō interficeret oīs  
q̄ inuenisset eū. Et hoc reuera valde mi-  
rabile est. qz oēs gentes q̄ romanis subiu-  
gatę sunt. in romanoz sacro 7 ritū trāsie-  
runt. eozūqz sacrilegia obseruāda 7 cele-  
branda susceperūt. Ven<sup>o</sup> autē iudaicū vel  
sub paganis regib. vel s̄b christianis si-  
gnū legis 7 circūcisionis suę q̄ distinguit  
a ceteris gētibus ac p̄plis nō amisit. S̄  
omnis impator vel rex q̄ eos i regno suo  
inuenit. cū ipso signo reperit nec occidit.  
Idem p̄plus p Chaim mediū Roefiliū

designatus fuit. quia nec primatū aploꝝ tenuit. nec vltimus in gentibus credidit. **V**iditqꝫ nuditatē patris. qꝫ consensit ī necē domini saluatoris. post hoc nunciauit foris fratribꝫ suis. **P**er eum quippe manifestū est qđ erat in pꝫbetia secretuꝫ. **I**deoz factus est seruus fratꝫ suozum. **Q**uid enī est aliud hodie gens ipsa nisi quedā scriiniaria christianoꝝ baiulās legem et pꝫbetas ad assertionis ecclesie testimonium. vt qđ nunciāt illi p litteram nos honoremꝫ p sacramētū. **A**ug<sup>o</sup>. sup p̄s. Codicem itaqꝫ portat iudeus vnde credat christianus. librarij nostri facti sunt iudei. Codices ab inimicis profertimus vt alios inimicos confundamus. **I**dem cōtra faustū li. i. Ad aliquem enī vsum sanctorꝫ ordinat a sūmo deo omnis cecitas impioꝝ. qui p equitate regiminis sui bene vtiē. etiam malis vt qui suo arbitrio viuunt iniuste. illius iudicio disponantur iuste. Ergo ne pꝫbetias Christi nascituri. mira facturi. indigna passuri. morituri. resurrecturi. ascensuri. euāgelij per omnes gētes disseminaturi finxisse crederent illi qui eum apꝫtolis erant annūciaturi. magnū qđ actum est in vsum nostrū de infidelitate iudeozum. vt idē ipsi qđ ppter se nō haberent in cordibꝫ. ppter nos haberēt ī cordibꝫ. **N**ec tñ libris illis auctoritas minuitur. sed etiam auget. **R**am ꝫ ipsa eozum cecitas ibi p̄dicta est. vnde magi nō intelligendū veritatē testimonij p̄hibēt veritati. quia cum eos nō intelligunt libꝫ a quibꝫ nō intelligēdi p̄dicti sunt. hinc etiā eos veraces ostēdūt. **M**iero<sup>o</sup>. sup **Isaiam**. li. ij. Abstulit dñs ab hierusalē iuxta verbum pꝫbetę omne robur panis. et omne robur aque. **H**abent quippe iudei panē scripturę. s̄ absqꝫ robore. **L**egūt enī scripturas. sed non intelligunt. tenent mēbranas ꝫ Christum qui in membranis scriptus est p̄diderūt. **I**dem in libro. xiiij. Deniqꝫ nomē inquit meū tota die blasphematur. in sy-